Договор о задатке
«____»____________ 2019 г.

                                       г. Владимир
Конкурсный управляющий ООО «КОНТРАКТОР» Лукьянова Ольга Алексеевна, действующая на основании Определения Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) от 10.07.2019г. по делу №А58-8110/2017, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель вносит задаток для участия в открытом аукционе по продаже имущества, принадлежащего ООО «КОНТРАКТОР», единым лотом, а именно:  Производственный корпус (14229,3 кв.м., кад.№14:19:000000:4691), здание АБК (2444,2 кв.м., кад.№14:19:000000:4694), вагончик АЗС (22,4 кв.м., кад.№14:19000000:4690),  гараж (30 кв.м.), склад для хранения оборудования, канализационный коллектор (13,2кв.м., кад.№14:19:000000:4692), внутриплощадочные огн.теплосети, внутриплощадочные теплосети, внутриплощадочные сети водопр. - 2шт., теплотрасса, центральный теплопункт, электросети, эстакада, сооружение резервуар (400 куб.м., кад.№ 14:19:000000:4693);  Электрокотел тэновый ЭКТ-45МР, топливозаправочная колонка HAPA 27M1C, котел стальной водогрейный КВр-2,0, котел водогрейный КВр-1,16КБ, золоуловитель ЗУ-1-2, принтер Canon l-SENSYS MF 4410 (4509 BO43), угловая шлифовальная машинка, тепловая пушка, бензоколонка, подъемник -2шт., подъемник А-128 шестистоечный, подъемник П-238 сплошной – 4шт., подъемник ТО-2 – 2шт., станок наждачный УД000 №167, станок Р-114 сверлильный, станок токарно-винторезный, станок токарный 1В62Г – 2 шт., станок токарный 16К20, станок фрезерный 6Т-82, станок хонинговальный, тельфер, токарный станок 16УО4-П, установка 465 для получения дист.воды, фрезерный станок вертикальный, хонинговальный станок 3Г833, эл.тельфер, холодильный шкаф, морозильник "Свияга", емкость 18 куб.м., емкость 22 куб.м., емкость 53 куб.м., емкость 55 куб.м., емкость 63 куб.м., емкость 7 куб.м., бензоколонка А-76, анализатор концентрации паров этанола АКПЭ-01; ГАЗ-3102 (2002г/в), КАМАЗ 6520 (2013г/в); Права требования: к ИП Бузиной Т.Е. (ИНН 143404530720) на сумму 914680,67 руб., к ООО «Сигнал» (ИНН 1434036700) на сумму 110248,88 руб., к ООО «Сервис-Интегратор» (ИНН 7729395092) на сумму 223267,58 руб. (далее по тексту – Имущество). В случае взыскания дебиторской задолженности в период приема заявок, начальная цена продажи имущества не подлежит уменьшению, в соответствии с утвержденным Положением.
1.2. Задаток установлен в размере 20 процентов от начальной цены продажи имущества.

Начальная стоимость Имущества: 3 500 000 (Три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

Размер задатка:_700 000 (Семьсот тысяч) рублей 00 копеек.
1.3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи и оплате приобретаемого Имущества на торгах в случае признания Заявителя победителем торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Внесение задатка, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет: Получатель: ООО «Контрактор», ИНН 1434043224, р/с 40702810341000001942 во Владимирском РФ АО «Россельхозбанк» г.Владимир,  к/с 30101810600000000772,   БИК 041708772.  В платёжном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения торгов.

2.2. Задаток перечисляется Заявителем не позднее даты окончания приема заявок и должен поступить на указанный в п. 2.1 настоящего договора счёт не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов – 25.10.2019г (до 16.00).

Задаток считается внесённым с даты поступления всей суммы Задатка на указанный в п. 2.1 настоящего договора расчетный счёт.

В случае если сумма задатка  не зачислена Заявителем на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Заявитель не допускается к участию в торгах. Предоставление Заявителем платёжных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

2.3. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2.-3.6. настоящего Договора  путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный Заявителем счёт.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушения, установленные настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Организатором торгов Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.

В случае, если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах проведения торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5(пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

В случае отказа Заявителя от участия в торгах после подписания Организатором торгов протокола об определении участников торгов, в том числе в случае неучастия в торгах, сумма внесенного задатка не возвращается.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения о признании торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

· уклонился от подписания Протокола о результатах проведения торгов, в установленный срок;

· уклонился от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли-продажи Имущества;

· уклонился от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли-продажи Имущества.

3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке договора купли-продажи Имущества.

4.Срок действия настоящего договора

4.1.Настящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

 4.3. Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов:
Конкурсный управляющий  ООО «КОНТРАКТОР»

Лукьянова Ольга Алексеевна

Почтовый адрес: 600005 г. Владимир, а/я 144

Телефон:  8-930-746 88 77, OlgaL777@yandex.ru
___________________О.А. Лукьянова

М.П.
	Заявитель:
_____________/________________